cap. Praecepit 19 et cap. Apud nos 20 caus. 32, q. 5 .

Notantes, etiam fuit dictum quando nulla illud denegandi intervenit

justa et rationabilis caussa ; dantur enim plures et rationabiles caussae,

quibus intervenientibus potest licitum Debitum denegari; primo, conjux in-

nocens potest denegare Debitum conjugi adultero, colligitur aperte ex c. 5

et 19 Matthaei ; frangenti enim fidem, fides merito non servatur, ex

Reg. 75 juris in 6, ibi: Frustra sibi fidem quis postulat ab eo serva-

ri, cui fidem a se praestitam servare recusat. Si tamen etiam alter

conjux esset adulter, negare Debitum licite non posset, quiajam injuriae

adulteri sibi invicem compensata essent ; c. Intelleximus 6, c. Tua fra-

ternitas 7 de adulteriis . Ita communis. Secundo conjux innocens libera-

tur obligatione reddendi Debitum, si alter conjux jure petendi Debitum

privatus sit ob incestum commissum cum conjugis consanguinea in gradu

primo vel secundo ; nam ubi cessat jus petendi, consequenter cessat obli- ·

gatio reddendi ; conjux autem incestuosus in poenam criminis amisit jus

petendi Debitum cap. Transmissae 4 , cap. Tuae fraternitatis 10, de eo

qui cognovit consanguineam uxoris suae; c. Si quis viduam 20, c. Qui

dormierit 21 ; cap. Concubuisti 25 , caus. 32, quaest. 7. Postquam ta-

men incestuosus dispensationem super petendo Debito impetravit, jus

exigendi Debitum plene recuperavit ; Sanchez, lib . 9 , disp . 6 , num. 10 ;

Layman, loc. cit., n . 15 , et alii passim. Tertio conjux innocens potest

denegare Debitum conjugi, qui sodomiae, vel bestialitatis crimine sese

turpiter inquinavit. Si enim ratione adulterii, et incestus potest a conjuge

innocenti denegari Debitum conjugi reo, a fortiori poterit denegari ratione

sceleris, Sodomiae et bestialitatis, cum sodomiticum scelus incestum cum

ipsa matre commissum horrore et enormitate superet, ut expresse cavetur

ex S. Augustino, in cap. Adulterii malum 11 , caus. 32, q. 7, et qui
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cum carne bestiae carnem suam divisit, indignus prorsus sit, ut in poste-

rum numquam cum conjuge fiat una caro ; qui enim ob execranda illa

scelera igni vivus secundum leges tradendus est, quo pacto fidelis conjugis

consortio dignus videri posset? et colligitur ex c. Idololatria 5, caus. 28,

q. 1 , ubi de mente S. Augustini declaratur posse denegari debitum, et

fieri separationem a conjuge reo cujuscumque perniciosi, et turpis concubi-

tus, ibi : Ex quo intelligitur, quod propter illicitas concupiscentias,